
unsere
TOP Angebote

Erstaunlich
günstig!

Fenistil® Tropfen, 20 ml
297,50 € / l

5,95 € **5,95 € **

Anw.: Zur
symptomatischen
Linderung von
histaminbedingtem
Juckreiz; windpocken-
assoziiertem Juckreiz bei
Kleinkindern; allergischem
Schnupfen bei Patienten
über 6 Jahren; Nesselsucht
(Urtikaria); Insektenstichen
(Wirkstoff:
Dimetindenmaleat). *

ratiopharm Nasen Duo® Nasenspray, 10 ml
595,00 € / l

5,95 € **5,95 € **

Anw.: Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
und zur unterstützenden
Behandlung der Heilung von
Haut- und Schleimhautschäden,
anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen und zur
Behandlung der
Nasenatmungsbehinderung nach
operativen Eingriffen an der
Nase (Wirkstoffe:
Xylometazolinhydrochlorid,
Dexpanthenol). *

orthomol® chondroplus, 30 Tagesportionen
(30 x 16,5 g) 100,90 € / kg

49,95 € **49,95 € **

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz
für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde
Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf
nicht überschritten werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.

orthomol® nemuri night, 25 ml
398,00 € / l

9,95 € **9,95 € **

Nahrungsergänzungsmittel
sind kein Ersatz für eine
ausgewogene und
abwechslungsreiche
Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene
tägliche Verzehrmenge
darf nicht überschritten
werden. Außerhalb 
der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

OMEP® HEXAL 20 mg, 14 Hartkapseln
0,71 € / St

9,95 € **9,95 € **
Anw.: Zur kurzzeitigen Behandlung von
Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen,
Säurerückfluss) bei Erwachsenen
(Wirkstoff: Omeprazol). *

ASPIRIN® 500 mg, 40 Tabletten
0,27 € / St

10,95 € **10,95 € **

Anw.: Zur symptomatischen Behandlung
von Fieber und/oder leichten bis mäßig
starke Schmerzen, wie z. B. Kopf-
schmerzen, Schmerzen im Rahmen eines
grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie
Muskelschmerzen (Wirkstoff:
Acetylsalicylsäure). *

Hinweis: 
Bei Schmerzen
oder Fieber ohne
ärztlichen Rat
nicht länger
anwenden als in
der Packungs-
beilage
vorgegeben.

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg, 20 Tabletten
0,14 € / St

2,95 € **2,95 € **
Anw.: Bei leichten bis mäßig starken
Schmerzen und Fieber (Wirkstoff:
Paracetamol). Hinweis: Bei Schmerzen
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht
länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgegeben. *

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg, 20 Tabletten
0,44 € / St

8,95 € **8,95 € **
Anw.: Kurzzeitige symptomatische
Behandlung von leichten bis mäßig
starken Schmerzen, sowie Fieber und
Schmerzen bei Erkältung (Wirkstoff:
Ibuprofen-DL-Lysin). *

Hinweis: Bei
Schmerzen
oder Fieber
ohne
ärztlichen
Rat nicht
länger
anwenden
als in der
Packungs-
beilage
vorgegeben.

Hoggar® Night, 20 Tabletten
0,69 € / St

13,95 € **13,95 € **

Anw.: Zur Kurzzeitbehandlung von
Schlafstörungen (Wirkstoff:
Doxylaminsuccinat). Hinweis: Nicht alle
Schlafstörungen bedürfen einer
medikamentösen Therapie. Oftmals sind
sie Ausdruck körperlicher oder seelischer
Erkrankungen. Deshalb sollte bei länger
anhaltenden Schlafstörungen keine
Dauerbehandlung mit Hoggar® Night
erfolgen, sondern ein Arzt oder eine
Ärztin aufgesucht werden. *

NEU

OMEGA-3 HEVERT® PFLANZLICH, 120 Kapseln
(93 g) 365,05 € / kg

33,95 € **33,95 € **

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz
für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde
Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf
nicht überschritten werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.

OMEGA-3 aus Algen schont den Fischbestand!

Ciclopoli® gegen Nagelpilz, 3,3 ml

25,95 € **25,95 € **

Anw.: Bei
Pilzerkrankungen der
Nägel, die durch
Fadenpilze und/oder
andere Pilze, die mit
Ciclopirox behandelt
werden können,
verursacht wurden
(Wirkstoff: Ciclopirox). *

Dolo-Dobendan®, 36 Lutschtabletten
0,30 € / St

10,95 € **10,95 € **
Anw.: Zur temporären unterstützenden
Behandlung bei schmerzhaften
Entzündungen der Mund- und der
Rachenschleimhaut (Wirkstoffe:
Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain). *

Medizinprodukt zur
Anwendung als Nasenspray.
Wirkt abschwellend und
schleimlösend. Schützt und
fördert die Regeneration
der Schleimhaut.

Aboca® Fitonasal Nasenspraykonzentrat, 30 ml
331,66 € / l

9,95 € **9,95 € **

ALLERGIKA® Augenlidcreme MED, 15 ml 
1.330,00 € / l

19,95 € **19,95 € **

www.apoforte.de
Natürliche Medizin • Gesundheit für Mutter & Kind • Kosmetik

Gültig bis: 31.08.2024

Ihre Apotheke in Eschenau
apoforte OHG

Pettensiedeler Str. 2
90542 Eckental

Tel.: 09126 27980
apotheke-eschenau@apoforte.de

Franken-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG

Konrad-Adenauer-Str. 14
90542 Eckental
Tel.: 09126 7040
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Apotheke im MMC
Fil. d. apoforte OHG

Virnsberger Str. 75
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Tel.: 0911 99904125
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Parcside-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG
Am Stadtpark 2
90409 Nürnberg
Tel.: 0911 999580

parcside@apoforte.de

Inhaber: Dr. J. Rucha & Ch. Berninger

E-REZEPT: Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie

Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Angebote gültig vom 01.07.2024 bis 31.08.2024.

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.
Stand 01.07.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie
Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Angebote gültig vom 01.07.2024 bis 31.08.2024.
** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.

Stand 01.07.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

E-REZEPT: Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.
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Ihre Apotheke
immer zur Hand

Günstig
bestellen

Liefer-
service

Die
apoforte-APP

Medizinprodukt zur
schnellen Linderung von
Rötungen, Schuppung
und Hauttrockenheit auf
den Augenlider.

Voltaren® Schmerzgel forte, 100 g
179,50 € / kg

17,95 € **17,95 € **
Anw.: Zur lokalen, symptomatischen
Behandlung von Schmerzen bei akuten
Prellungen, Zerrungen oder Verstauch-
ungen infolge eines stumpfen Traumas, 
z. B. Sport- und Unfallverletzungen
(Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin). *

https://www.aspirin.de/kopfschmerzen
https://www.aspirin.de/kopfschmerzen
https://www.aspirin.de/schmerzen/muskel-gelenkschmerzen


20%
Rabatt
auf ein
Produkt
Ihrer Wahl.

KadeFungin® 3, 1 Kombi-Packung
9,95 € / Set

9,95 € **9,95 € **
Anw.: Infektionen der Scheide und des
äußeren Genitalbereiches durch
Hefepilze (meist Candida albicans). Die
Creme enthält Benzylalkohol und
Cetylstearylalkohol (Wirkstoff:
Clotrimazol). *

Kühlt bei
Insektenstichen

&
Sonnenbrand

Fenistil® Kühl Roll-On, 8 ml
868,75 € / l

6,95 € **6,95 € **

Vomex A® Reise, 10 Sublingualtabletten
0,79 € / St

7,95 € **7,95 € **
Anw.: Zur Prävention und Behandlung
von Reisekrankheit bei Erwachsenen und
Jugendlichen über 12 Jahre und 45 kg
Körpergewicht (Wirkstoff:
Dimenhydrinat). *

10,95 € **10,95 € **

Biozidprodukte vorsichtig
verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und
Produktinformationen lesen. 
Zulassungsnummer: 
DE-0023637-19

ANTI BRUMM® ULTRA TROPICAL, 75 ml
146,00 € / l

Allergodil® akut Duo, Kombipack 4 ml + 10 ml
1.139,28 € / l

15,95 € **15,95 € **

Anw.: Zur symptomatischen
Behandlung von saisonaler
allergischer Rhinokonjunktivitis
(z. B. Heuschnupfen in
Kombination mit allergischer
Bindehautentzündung) bei
Erwachsenen, Jugendlichen
und Kindern ab 6 Jahren
(Wirkstoff: Azelastin-
hydrochlorid). *

Lorano® Pro, 18 Filmtabletten
0,44 € / St

7,95 € **7,95 € **
Anw.: Zur Besserung der Symptomatik
bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei
Erwachsenen und Jugendlichen ab 12
Jahren (Wirkstoff: Desloratadin). *

Allegra® Allergietabletten, 20 Schmelztabletten
0,49 € / St

9,95 € **9,95 € **Anw.: Zur Linderung der Beschwerden
allergischer Rhinokonjunktivitis und
Urtikaria (Wirkstoff: Bilastin). *

für Kinder
Imodium® akut lingual, 12 Schmelztabletten

0,91 € / St

10,95 € **10,95 € **
Anw.: Zur symptomatischen Behandlung
von akuten Durchfällen für Erwachsene
und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern
keine ursächliche Therapie zur
Verfügung steht (Wirkstoff:
Loperamidhydrochlorid). *

Bepanthen® Narben-Gel, 20 g
797,50 € / kg

15,95 € **15,95 € **

Medizinprodukt zur
äußerlichen Anwendung
bei Narben am gesamten
Körper mit Ausnahme von
offenen Wunden,
Schleimhäuten und in der
Nähe der Augen.

Biolectra® Magnesium 400 mg, 30 Sticks
(57 g) 279,82 € / kg

15,95 € **15,95 € **

Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

Retterspitz® Äußerlich, 350 ml
31,28 € / l

10,95 € **10,95 € **

Medizinprodukt zur
äußerlichen Anwendung,
z. B. bei Arthrose,
Prellungen,
Hautentzündungen,
Insektenstichen,
Sportverletzungen.

8,95 € **8,95 € **

Lactulose - 1A Pharma®, 500 ml
17,90 € / l

Anw.: Verstopfung, die
durch ballaststoffreiche
Kost und andere allgemeine
Maßnahmen nicht
ausreichend beeinflusst
werden kann.
Erkrankungen, die einen
erleichterten Stuhlgang
erfordern (Wirkstoff:
Lactulose). *

Venostasin® Creme, 100 g
139,50 € / kg

13,95 € **13,95 € **
Anw.: Traditionelles pflanzliches
Arzneimittel zur Anwendung bei
Erwachsenen zur Besserung des
Befindens bei müden Beinen
ausschließlich auf Grund langjähriger
Anwendung (Wirkstoff:
Rosskastaniensamen-Trockenextrakt). *

Tromcardin® complex, 120 Tabletten
(103,4 g) 221,95 € / kg

22,95 € **22,95 € **

Diätetisches Lebensmittel für besondere
medizinische Zwecke (ergänzende
bilanzierte Diät). Nur unter ärztlicher
Aufsicht verwenden. Außerhalb der
Reichweite von Kindern aufbewahren.
Kein vollständiges Lebensmittel und kein
Ersatz für eine abwechslungsreiche,
ausgewogene Ernährung und eine
gesunde Lebensweise.

WALA® Euphrasia Augentropfen, 10 x 0,5 ml

8,95 € **8,95 € **
Anw.: Anwendungsgebiete gemäß der
anthroposophischen Menschen- und
Naturerkenntnis. Dazu gehören:
Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus
im Augenbereich, z. B. katarrhalische
Bindehautentzündung. *

Salviathymol® N Madaus, 20 ml
347,50 € / l

6,95 € **6,95 € **

Anw.: Traditionell angewendet als
mild wirkendes Arzneimittel bei
leichten Entzündungen des
Zahnfleisches und der Mund-
schleimhaut. Das Arzneimittel ist
ausschließlich auf Grund
langjähriger Anwendung für das
Anwendungsgebiet registriert
(Wirkstoffe: Salbeiöl, Eucalyptusöl,
Pfefferminzöl, Zimtöl, Nelkenöl,
Fenchelöl, Sternanisöl, Levomenthol,
Thymol). Hinweis: Enthält 31 Vol.-%
Alkohol. *

Buscopan® PLUS, 20 Filmtabletten
0,54 € / StAnw.: Bei krampfartigen Schmerzen bei

Erkrankungen des Magens und des
Darmes, krampfartigen Schmerzen und
Funktionsstörungen im Bereich der
Gallenwege, der ableitenden Harnwege
sowie der weiblichen Geschlechts-
organe (Wirkstoffe: Butylscopol-
aminiumbromid, Paracetamol).*

10,95 € **10,95 € **

Hinweis: 
Bei Schmerzen
oder Fieber ohne
ärztlichen Rat
nicht länger
anwenden als in
der Packungs-
beilage
vorgegeben.

Avène® Cicalfate+ Akutpflege, 40 ml
248,75 € / l

9,95 € **9,95 € **

Reinigt
Repariert
Beruhigt

VITAMIN B KOMPLEX FORTE HEVERT®, 100 Tabletten
0,24 € / St

24,95 € **24,95 € **
Anw.: Zur Therapie nachgewiesener
Mangelzustände der Vitamine B1, B6
und B12 (Wirkstoffe: Thiaminnitrat,
Pyridoxinhydrochlorid,
Cyanocobalamin). *

VITAMIN B1, B6, B12 HOCHDOSIERT
1) Einlösbar nur in vor Ort apoforte-Apotheken. Notdienst ausgenommen. Nur
ein Coupon pro Einkauf und nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen.
Nicht gültig für verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

1)

COUPON
Gültig: 01.07.-31.08.2024

WIR KOMMEN ZU IHNEN!
Lieferservice • zuverlässig & schnell

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie
Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Angebote gültig vom 01.07.2024 bis 31.08.2024.
** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.

Stand 01.07.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

Aktion bis
31.07.24

IHR GESCHENK*
50 ml Avène Thermalwasser

ab einem Avène-Einkauf von 50€

* Nur in apoforte-Apotheken. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine
Kombination mit anderen Rabattaktionen ist nicht möglich.

Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange der Vorrat reicht. 

pädia® Carum Carvi Baby, 10 Zäpfchen
0,69 € / St

6,95 € **6,95 € **Registriertes homöopathisches
Arzneimittel, daher ohne Angabe
einer therapeutischen Indikation. *


